令和元年 8月 6日

報道機関各位

                             熊 本 大 学

五高記念館文化講座の開催について

 五高記念館は、下記のとおり五高記念館文化講座を開催いたします。

つきましては、広く一般の方へお知らせいただくとともに、当日の取材をどうぞよろしく

お願いいたします。（五高記念館は現在修理工事のため休館中です。）

記

【開催日時】第 1回 9 月 3 日（火）13:30～15:30

「ハーンと猫」 アラン・ローゼン（五高記念館客員教授）

第 2回 9 月 10 日（火）13:30～15:30

「ハーンと天文学」 アラン・ローゼン

      第 3 回 9 月 17 日（火）13:30～15:30

「漱石と五高生」 村田由美（五高記念館客員准教授 草枕交流館長）

     第 4回 9 月 24 日（火）13:30～15:30

「漱石と修学旅行」 村田由美

      第 5 回 10 月 1 日（火）13:30～15:30

「漱石の家－小説の家 熊本の家－」伊東龍一（五高記念館長 熊本大学教授）

      第 6 回 10 月 8 日（火）13:30～15:30

「明治の熊本を歩く」伊藤重剛（前五高記念館長 熊本大学名誉教授）

【会  場】放送大学熊本学習センター講義室

（熊本市中央区黒髪 2-40-1 熊本大学附属図書館南棟 3階）

【対  象】一般市民（興味がある方はどなたでも）

【参 加 費】無料、事前申込不要

【募集人数】各 50 名

※詳しくはホームページをご覧ください。

http://www.goko.kumamoto-u.ac.jp/

【お問い合わせ先】

熊本大学五高記念館

担当：藤本 薄田

TEL：096-342-2050

国立大学法人熊本大学